
一般社団法人 東大阪市布施薬剤師会 
 

 

令和 5 年 8 月 31 日 
（一社）東大阪市布施薬剤師会 会員各位 

 
（一社）東大阪市布施薬剤師会 

会 長 粕谷 徳雅 

 
防災の日について（訓練は行いません） 

 
 処暑の候、ますます御健勝のこととお喜び申し上げます。平素は会務運営に格別の

ご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。 
 さて、明日 9 月 1 日は「防災の日」です。各所でこの防災の日に因み訓練が実施さ

れます。当会においても eST-aid（エストエイド）運用開始後、訓練や風水害報告（本

番）を実施してきたところですが、明日は、大阪府においては「880 万人訓練」（13:30
地震発生、13:33 大津波警報発令を想定）が、また大阪府薬剤師会では地域薬剤師会災

害担当者との災害時情報共有訓練が実施されることから、訓練の重複による管理が煩雑

になることから eST-aid（エストエイド）による災害時訓練は行いません。 
 また、先日ご案内しました通り、明日は当会事務所は臨時休業日となります。HPKI
カードの交付業務などもできませんので併せてご了承ください。 

 
 
【東大阪市布施薬剤師会事務所 臨時休業日】 

 
09 月 01 日金曜日   09 月 06 日水曜日   09 月 28 日木曜日 

 

 
皆様のご協力をよろしくお願い申し上げます。 
☆ご不明な点は事務所までご相談ください。 

東大阪市布施薬剤師会事務所（TEL：06-6753-7608） 


